ORE5'

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 104412017

Vi
ÇC

úmuIa: "Indico estudo 	para O 	J/2Ü]7 	irplantação de rede de esgoto na rua
fraia do Cumbuco, na Vila Santa Rita,

----------reste município".

INDICO: à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao
Excelentíssimo senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, e ao Sr.
Marcos GianeIli de Toledo, Secretário de Planejamento e Gestão,
para que seja realizado um estudo visando a de rede de esgoto na
rua Praia do Cumbuco, na Vila Santa Rita, neste município.

CÂMARA UNCíPAL DE ITAPEVI

Autenticado pela Secreta ia

JUSTIFICATIVA 	 Geral da Mesa

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores vereadores,

ts 1t 11
Assn/tura

Esta é uma solicitação dos moradores desta via, osuais
informam que há rede de esgoto apenas no início e no fim desta rua,
situação que já perdura há mais de 16 anos,

Por isso, solicito estudo para implantação de uma rede de
esgoto adequada, para que os munícipes possam ter mais qualidade
de vida, tendo em vista que a falta de uma rede de esgoto gera
diversos transtornos, podendo gerar problemas de saúde.

Considerando o exposto, INDICO, na forma regimental e,
depois de ouvir o Plenário desta Casa, seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Itapevi, Igor Soares,
determine as providências cabíveis.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 10 de julho de 2017.

Erondina Ferreira Godoy
Vereadora Tininha - PSD

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www camaraitapevi.sp.gov . br